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Kære Pele Broberg 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1 : Hvornår forventes opdateret public service kontrakt med KNR afsluttet? 

Svar: Forhandlingerne om ny public service-kontrakt forventes afsluttet senest ved 

udgangen af første kvartal i 2019, 

Spørgsmål 2: Inkluderer dette muligheden for at udskifte KNR med ny public 
service udbyder? 

Svar: Nej. KNR har jf. Inatsisartutlov nr. 7 af 8. juni 2014 om radio- og tv-virksomhed 

public service forpligtigelser, som er nærmere fastsat i lovens §§ 20-26. Det er således 

lovgivningsmæssigt fastsat, at Naalakkersuisut og KNR indgår en resultatkontrakt, jf. 
radio- og tv-lovens § 28, der nærmere fastlægger omfang og beskaffenhed af public 

service-forpligtelserne. Udskiftning af KNR som public service-udbyder vil i den 

forbindelse også at medføre behov for ændring af KNR's formålsbestemmelse, særligt 
lovens § 20, stk. 1. 

Spørgsmål 3: Ønsker Naalakkersuisut, i modsætning til den hidtige praksis, at 
sikre radio transmissioner fra Inatsisartut salen i en ny public service kontrakt? 

Svar: Naalakkersuisut kan ikke igennem en resultatkontrakt forpligte KNR og sikre radio 
transmissioner fra Inatsisartutsalen. KNR er en selvstændig offentlig institution jf. § 30 i 

Inatsisartutlov nr. 7 af 8. juni 2014 om rad io- og tv-virksomhed uden for 

Naalakkersuisuts almindelige instruktionsbeføjelse. Opmærksomheden skal i den 
forbindelse henledes på de institutionelle rammer, der gælder for KNR's virksomhed. 
KNR er som nævnt en selvstændig offentlig institution, som navnlig i relation til sin 

programvirksomhed er sikret uafhængighed fra Naalakkersuisut og Inatsisartut. Dette 

skyldes hensynet til at sikre en fri presse, som er uafhængig og som selv vælger de 
emner, den ønsker at fokusere på og rapportere om uden indblanding fra 

centralmagten. 
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Det skal i øvrigt bemærkes, at resultatkontrakten ikke er en juridisk bindende aftale i 

alm inde lig aftaleretlig betydning. 

Spørgsmål 4: Har Naalakkersuisut gjort sig overvejelser om hvilke love og 
bekendtgørelser der skal ændres, hvis KNR ikke længere skal varetage public 
service funktioner i en eventuel fri licitation. 

Svar: Naalakkersuisut har ikke gjort sig overvejelser om hvilke love og bekendtgørelser 

der skal ændres, hvis KNR ikke længere skal varetage public service funktioner. Men 

kort sagt er der tale om 2 love og en bekendtgørelse der må ændres, Inatsisartutlov nr. 
7 af 8. juni 2014 om radio- og tv-virksomhed, Finansloven og Hjemmestyrets 

bekendtgørelse nr. 17 af 1. juli 2005 om vedtægt for Grønlands Radio (KNR). 

Det kan dog tilføjes, at varetagelsen af public service-forpligtelser udover ændring af de 

lovgivningsmæssige rammer også forudsætter etablering af et betydeligt produktions-og 
sendeapparat. Såfremt public service-forpligtelserne fjernes fra KNR, vil dette være 
ensbetydende med en omfattende beskæring af institutionens samlede kapacitet. 

Samtidig vil den virksomhed, som måtte have vundet en eventuel licitation, skulle 
opbygge en tilsvarende kapacitet for at kunne varetage public service-forpligtelserne, 
ligesom den pågældende virksomhed på et senere tidspunkt vil skulle nedlægge den 

opbyggede produktions- og sende kapacitet igen, såfremt virksomheden efter udløb af 
licitationsperioden taber licitationen til en konkurrerende virksomhed. 

Spørgsmål 5: Hvad vil de forventede udgifter være, ved at udbyde dækning af 
Inatsisartut samlinger i fri licitation, fordelt på internet, TV og Radio henholdsvis? 

Svar: Naalakkersuisut ligger ikke med viden om hvad eventuelt andre måtte kræve for 

at dække Inatsisartut samlinger fordelt på internet, TV og Radio. 

Det kan dog nævnes, at det daværende Departementet for Uddannelse, Kultur, 

Forskning og Kirke i foråret 2017 undersøgte i hvilken udtrækning lokale radiostationer 

kunne være interesseret i at blive delagtiggjort i realiseringen af ønsket om direkte 
transmissioner fra møder i Inatsisartutsalen. Overvejelserne knyttede sig dengang til en 
ordning inden for rammerne af den gældende lovgivning, hvorefter interesserede lokale 

radiostationer på et aftaleretligt grundlag kunne transmitterer fra samlingerne inden for 
hver stations geografiske afgrænsning. På baggrund af forespørgsler til de lokale radio­

og tv-marked måtte det imidlertid konkluderes, at der ikke var de fornødne tekniske 
muligheder for at indgå i sådanne aftaler om direkte transmissioner fra møderne i 
Inatsisartut. 

Spørgsmål 6: Hvad forventes de samlede udgifter til at være med den samlede 
drift, både direkte og indirekte, af KNR i året 2019? 
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Svar: Der er i Finansloven for 2019 afsat 67,9 mio. kr. som tilskudsbevilling, derudover 

har KNR mulighed for at finansiere sit virksomhed gennem reklamer, sponsorerede 
programmer og indtægter ved øvrig virksomhed. 

Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke har indhentet oplysninger om KNR's 
budget for 2019, som oplyser, at indtægter igennem reklamer og øvrig virksomhed for 

2019 er budgetteret til 5,5 mio. kr. 

KNR har for 2019 budgetteret samlede udgifter til 75,4 mio. kr. hvilket vil give et negativt 
resultat på 2 mio. kr. Det negative resultat skyldes implementering af ny tekniskudstyr i 

radioen der forventes ibrugtaget medio 2019. Det negative resultat dækkes af de ekstra 
ordinære midler, som KNR har fået i 2017. 

Med venlig hilsen 

j li ~2G~ --
Ane Lone Bagger 
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